Информация по результатам контрольного мероприятия законного и результативного (эффективного и экономного) использования средств областного и местного бюджетов, выделенных на реализацию мероприятий перечня народных инициатив муниципальному образованию «Новоленино» в 2021 году и истекшем периоде 2022 года
В рамках настоящего контрольного мероприятия Контрольно-счетной комиссией муниципального образования «Нукутский район» проведена проверка законного и эффективного (экономного и результативного) использования средств областного и местного бюджетов, предусмотренных в 2021 году и истекшем периоде 2022 года на реализацию мероприятий проекта народных инициатив в муниципальном образовании «Новоленино» с объемом проверенных средств в сумме 718,9 тыс. руб.
Средства субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, предоставленные муниципальному образованию «Новоленино» из фонда софинансирования расходов Иркутской области использованы в полном объеме в установленный положением срок. Работы по мероприятиям были исполнены в полном объеме. Выездная проверка показала, что все приобретенное оборудование и мебель находятся в здании МКУ «КДЦ» МО «Новоленино»
Муниципальным образованием «Новоленино» не допускались грубые нарушения бюджетного законодательства, но имели место недостатки в оформлении документов. Так, в нарушение п.2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (Приказ Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424) приобретенный в 2021 году системный блок не числится в реестре муниципального имущества МО «Новоленино».
В соответствии с п. 3 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (Приказ Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424) ведение реестров муниципального имущества должно осуществляться уполномоченными органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований, т.е. в МО «Новоленино» реестр муниципального имущества должна вести администрация МО «Новоленино». В нарушение данного пункта порядка, на проверку представлен реестр муниципального имущества МКУ «Культурно-досуговый центр МО «Новоленино».
В нарушение п.46 Инструкции № 157н утв. Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. на приобретенных системном блоке, вакуумной бочке, рециркуляторах бактерицидных и бензогенераторе  не нанесены инвентарные номера.


Предложения
1. Администрации МО «Новоленино» реестр муниципального имущества МО «Новоленино» привести в соответствие с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (Приказ Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424).
2. Руководствуясь п.46 Инструкции № 157н, на такие объекты основных средств как системный блок, вакуумная бочка, рециркуляторы бактерицидные и бензогенератор необходимо нанести инвентарные номера.
3. Проанализировать результаты контрольного мероприятия, принять меры по устранению отмеченных в ходе контрольного мероприятия нарушений и недостатков, а также исключению подобных фактов в дальнейшем.
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